•

Estado do Ceará

Câmara iMunidpai. de Limoeiro dó 1Vorte
Legislando com compromisso e determinação.

CÂt,WiA M. L!H. DO NORTE

REQUERIMENTO N.o~2021-VERE
Limoeiro do Norte, Q1- deUllmh.&e 2021.

o vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste
Requerimento ao Governador do Estado do Ceará, o Excelentíssimo Senhor Camilo Sobreira
de Santana, ao Secretário de Planejamento e Gestão do Estado do Ceará, o Excelentíssimo
Senhor Carlos Mauro Benevides Filho e ao Superintendente da Superintendência de Obras
Públicas (SOP-CE), o Excelentíssimo Senhor Francisco Quintino Vieira Neto
(quintino.vieira@sop.ce.gov.br), solicitando a urgente recuperação do trecho da CE que
compreendido entre a rotatória do Bairro Bom Nome da Avenida do Contorno leste e a
comunidade da Cabeça Preta no município de Limoeiro do Norte - CE.

o trecho leva a várias comunidades e é um dos principais acessos à Chapada do Apodi
no município de Limoeiro do Norte. É por essa via que se escoa boa parte da produção
agrícola da região.

Sabe-se que o Governo do Estado, através da SOP-CE,já começou a recuperação das
rodovias estaduais após o inverno e espera-se que a região seja atendida com brevidade,
pois do jeito que se encontra atualmente vem ocasionando vários acidentes, gerando um
prejuízo irreparável para os transeuntes dessa via.

Esse requerimento é uma solicitação de todos os usuários e transeuntes da região
mencionada.

Respeitosamente, u16-;~o~
Vereador

PV

l_

A Sua Excelência o Senhor
Heraldo de Holanda Guimarães
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO
Cámara Mun limOjip?Q~
PROTOCOLO N"1.•._ ..•.i....~....±:..L.-

fJtua Cef. :Ma(veira 2266 - Centro - Cl'jlJBX (88) 423-4140/ j.JlX (88) 423-3006/ C}.JlCB(88) 423-4078
C!NCl'J 01.836.913/0001-05 -CP.Cl': 62930-000